puluh milyar) 

b. tahun anggaran 2023 sebesar Rp20.000.000.000 (dua 

puluh milyar) 

Sedangkan dalam praktiknya, total anggaran yang 

dialokasikan Pemerintah Kabupaten Pemalang untuk dana 

cadangan pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Tahun 2024 

ini mencapai Rp67.800.000.000,00 (enam puluh tujuh 

milyar delapan ratus juta rupiah) yang dibagikan untuk 

Komisi Pemilihan Umum (KPU) Kabupaten Pemalang 

sebesar Rp50.500.000.000 (lima puluh milyar lima ratus 

juta rupiah), Badan Pengawas Pemilu (BAWASLU) 

Kabupaten Pemalang sebesar Rp10.800.000.000 (sepuluh 

milyar delapan ratus juta rupiah), Kepolisian Resor 

Pemalang sebesar Rp5.250.000.000 (lima milyar dua ratus 

juta rupiah), dan Komando Resor Militer 

071/WIJAYAKUSUMA sebesar Rp1.250.000.000 (satu 

milyar dua ratus lima puluh juta). Adapun pencairan dana 

cadangan tersebut dilakukan dengan cara ditransfer 

langsung dari Rekening Kas Umum Daerah Pemerintah 

Kabupaten Pemalang ke Rekening Hibah Pilkada dan dibuat 

dalam 2 (dua) tahap, dimana dialokasikan melalui APBD 

Tahun 2024 dilakukan 14 (empat belas) hari sejak